ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
по обсуждению проекта бюджета

Ртищевского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов
28 ноября 2017 года

14:00 часов

Центральная библиотека

        г. Ртищево (ул. Громова д.5)

Присутствовали: председатель Собрания депутатов РМР – Агишева Н.А., начальник финансового управления администрации РМР - М.А. Балашова, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации РМР  - Милевский В.Н., председатель контрольно счетной комиссии – Карякина О.П.
Участники публичных слушаний: Совцова И.Н., Агафонова Л.В., Земскова Г.В., Ульянова Т.Ф., Павлова Л.О., Луничкина М.А., Анфиногенова Т.В., Белоусова К.А., Гуменюк Т.В., Шаколкина М.Н.
Всего в публичных слушаниях приняли участие 14 человек.

Повестка дня:

1. Открытие публичных слушаний.

Выступление председателя Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Н.А. Агишевой.

2. О проекте бюджета Ртищевского муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Выступление начальника финансового управления администрации Ртищевского муниципального района  М.А. Балашовой.

3. Рекомендации, предложения участников публичных слушаний.

      Публичные слушания открыла председатель Собрания депутатов Ртищевского муниципального района  Н.А. Агишева.

      Об основных параметрах проекта бюджета Ртищевского муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов доложила начальник финансового управления администрации РМР М.А. Балашова. Проект бюджета сформирован сроком на три года – в программном формате. Основные параметры проекта районного бюджета:

       1.
Общий объем доходов:

       1.1. на 2018 год в сумме 684592,4 тыс. рублей, в том числе за счет налоговых и неналоговых поступлений в сумме 170110,4  тыс. рублей;  межбюджетных трансфертов, получаемых от других уровней бюджетной системы  в сумме 514482,0 тыс. рублей;

         1.2. на 2019 год в сумме 625407,2  тыс. рублей, в том числе за счет

налоговых и неналоговых поступлений в сумме 176575,0  тыс. рублей;  межбюджетных трансфертов, получаемых от других уровней бюджетной системы  в сумме  448832,2 тыс. рублей;

1.3. на 2020 год в сумме 652140,6 тыс. рублей, в том числе за счет

налоговых и неналоговых поступлений в сумме 183285,0  тыс. рублей;  межбюджетных трансфертов, получаемых от других уровней бюджетной системы  в сумме  468855,6 тыс. рублей;

2. Общий объем расходов:

2.1. на 2018 год  в сумме 680092,4  тыс. рублей;

        2.2. на 2019 год в сумме 625407,2 тыс. рублей;

2.3. на 2020 год в сумме 642540,6 тыс. рублей;

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета:

3.1. на 2018 год в размере  - 4500,0 тыс. рублей;

3.2. на 2019 год в размере  0,0 тыс. рублей;

3.3. на 2020 год в размере - 9600,0 тыс. рублей.
Далее Балашова М.А. подробно рассказала о каждой муниципальной программе и что планируется сделать в рамках той или иной программы.
Агишева Н.А. спросила, как устанавливается коэффициент дефлятора.

Балашова М.А. ответила, что коэффициент дефлятора устанавливается каждый год.

После обсуждения участники публичных слушаний приняли решение рекомендовать Собранию депутатов Ртищевского муниципального района принять проект бюджета Ртищевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

        Итоги публичных слушаний подвела Н.А. Агишева, поблагодарив всех за активное участие.
Председатель
Собрания депутатов
Ртищевского муниципального района

         Н.А. Агишева
PAGE
2